
 

 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

 
 

 
 

USNESENÍ  

z 30. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konané dne 04.10.2012 

 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2153/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    nově zvolenému Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, aby vyčlenilo v rozpočtu roku 

2013 částku 1 500 000 Kč pro město Police nad Metují za účelem podpory opravy 
místní komunikace na pozem. parc. č. 995/1 v kat. území Police nad Metují. 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2154/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 28.08.2012 

do 24.09.2012 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2155/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2012 dle příloh 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2156/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  u  k  l  á  d  á   



 

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 
plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 30.11.2012  
   

 
USNESENÍ ZK/30/2157/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. pozvánku občanského sdružení Péče o duševní zdraví na "Týdny pro duševní zdraví - 

východní Čechy 2012" (příloha č. 1) 
2. dopis generálního ředitele firmy JUTA a.s. Ing. Jiřího Hlavatého k návrhu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 (příloha č. 2) 
3. žádost č. 1 SK Náchod "o finanční příspěvek z účelové investiční dotace z 
Královéhradeckého kraje v r. 2012" (příloha č. 3) 
4. žádost č. 2 SK Náchod "o finanční příspěvek z účelové investiční dotace z 
Královéhradeckého kraje v r. 2012" (příloha č. 4) 
5. žádost Základní školy Náchod "o poskytnutí investiční účelové dotace" (příloha č. 5) 
6. stížnost  xxx na zajištění dopravní obslužnosti v obci Kohoutov (příloha č. 6) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na dopis generálního 
ředitele firmy JUTA a.s. Ing. Jiřího Hlavatého k návrhu rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2013, uvedený v bodu I/2 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 2. PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na žádost č. 1 a č. 2 
SK Náchod "o finanční příspěvek z účelové investiční dotace z Královéhradeckého 
kraje v r. 2012", uvedené v bodu I/3 a I/4 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 3. PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na žádost Základní 
školy Náchod "o poskytnutí investiční účelové dotace", uvedenou v bodu I/5 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 4. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na stížnost xxx 
na zajištění dopravní obslužnosti v obci Kohoutov, uvedenou v bodu I/6 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2158/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení nerozdělené rezervy na odvětví ve Fondu rozvoje a reprodukce 



 

Královéhradeckého kraje v roce 2012 o částku 180 tis. Kč a o stejnou částku 
navýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví školství v 
roce 2012 (Havárie vodovodního řádu, Střední škola zahradnická Kopidlno) 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2012 - odvětví školství dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení dle bodu I. a informovat příslušný odbor 

   termín: 15.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2159/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2012 (viz. 
důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do třetí změny rozpočtu  
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2160/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    projektový záměr Partnerské dny a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí 

dotace do komunitárního programu Evropa pro občany. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP (IČ 71218 840) zajištěním přípravy projektu v souladu s příslušnou výzvou. 
  termín: 01.02.2013  

   

 
 
 
 



 

 
USNESENÍ ZK/30/2161/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Květoslavu Vlčkovou do funkce přísedící Krajského soudu v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2162/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2013 dle příloh usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 03.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2163/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu názvu projektu č. 12KPG02-0074, jehož žadatelem je Římskokatolická farnost 

Nechanice dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2164/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost obce Staré Buky o změnu využití dotace v rámci dotačního programu Obnova 

památkového fondu na území Královéhradeckého kraje, z původního záměru - oprava 
fasád kostela sv. Anny na nový záměr - odborné restaurování hodinového stroje. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přerozdělení dotace schválené obci Staré Buky na projekt oprava fasády kostela sv. 

Anny v celé výši 120.000 Kč novému příjemci: Jan Kolowrat-Krakowský na 
akci 12KPG02-0079 Oprava severní strany zámku s věží, Rychnov nad Kněžnou 

III.  u  k  l  á  d  á   



 

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2165/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové 

a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví školství při použití vrácených 
finančních prostředků z neuskutečněných podpořených projektů v roce 2012 právním 
subjektům v celkovém objemu 25.000 Kč dle přílohy usnesení a to jako veřejnou 
podporu malého rozsahu v režimu de minimis. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy s příjemci neinvestiční dotace dle přílohy usnesení 

   termín: 30.11.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat toto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2166/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové 

a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví volnočasové aktivity při použití 
vrácených finančních prostředků z neuskutečněných podpořených projektů v roce 
2012 právním subjektům v celkovém objemu 33.000 Kč dle přílohy usnesení a to 
jako veřejnou podporu malého rozsahu v režimu de minimis 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy s příjemci neinvestiční dotace dle přílohy usnesení 

   termín: 30.11.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat toto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



 

USNESENÍ ZK/30/2167/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky dotačních programů pro podporu veřejně prospěšných projektů z oblasti 

vzdělávání a prevence rizikového chování na rok 2013 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat vyhlášení a další činnosti spojené s vyhlášením a realizací dotačních 
programů v roce 2013 dle bodu I. tohoto usnesením 

  termín: 30.06.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2168/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci 

globálního grantu č. CZ.1.07/1.3.43 z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat smlouvy o 

realizaci grantových projektů s žadateli, jejichž grantové projekty byly schváleny k 
realizaci. 

  termín: 10.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2169/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci 

globálního grantu č. CZ.1.07/1.1.20 z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat smlouvy o 

realizaci grantových projektů s žadateli, jejichž grantové projekty byly schváleny k 
realizaci. 

  termín: 10.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2170/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci 

globálního grantu č. CZ.1.07/1.2.21 z Operačního programu Vzdělávání 



 

pro konkurenceschopnost a zásobník projektů dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat smlouvy o 

realizaci grantových projektů s žadateli, jejichž grantové projekty byly schváleny k 
realizaci. 

  termín: 10.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2171/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci 

globálního grantu č. CZ.1.07/3.2.10 z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat smlouvy o 

realizaci grantových projektů s žadateli, jejichž grantové projekty byly schváleny k 
realizaci. 

  termín: 10.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2172/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 7 

důvodové zprávy 

 1. Erudis, o.p.s. Praha 

 2. Mateřská škola a Základní škola Prointepo, Hradec Králové 

 3. Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem Orion, Rychnov n/Kněžnou 

 4. Akademie Jana Amose Komenského, o.s. Jičín 

 5. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška 

 6. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - Brontosaurus Krkonoše 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) Mateřská škola a Základní škola Prointepo, Hradec Králové ve výši 7 662,20 
Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 

  b) Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem Orion, Rychnov 
n/Kněžnou ve výši 235 574,10 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu 
de minimis. 

  c) Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška 
ve výši 118 116,00 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 

  d) Akademie Jana Amose Komenského, o.s. Jičín ve výši 216 528,98 Kč. Prominutá 
částka bude schválena v režimu de minimis. 



 

  e) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - Brontosaurus Krkonoše ve výši 
25 287,57 Kč.  Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

  a) Erudis, o.p.s. Praha ve výši 106 184,00 Kč. Prominutá částka bude schválena v 
režimu de minimis. 

  b) Mateřská škola a Základní škola Prointepo, Hradec Králové ve výši 4 907,00 
Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 

  c) Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem Orion, Rychnov 
n/Kněžnou ve výši 224 539,00 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu 
de minimis. 

  d) Akademie Jana Amose Komenského, o.s. Jičín ve výši 240 582,00 Kč. Prominutá 
částka bude schválena v režimu de minimis. 

  e) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - Brontosaurus Krkonoše ve výši 
30 375,00 Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje informovat 

příjemce: Erudis, o.p.s. Praha, Mateřská škola a Základní škola Prointepo, Hradec 
Králové, Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem Orion, Rychnov 
n/Kněžnou, Akademie Jana Amose Komenského, o.s. Jičín, Střední průmyslová škola 
elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška a Středisko ekologické výchovy a 
etiky Rýchory - Brontosaurus Krukonoše o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje k prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

  termín: 31.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2173/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací 

v jednotlivých případech dle přílohy č.1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
13 (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2174/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje - Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově 
II.  u  k  l  á  d  á   



 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí bezúročné investiční půjčky z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově 

  termín: 31.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2175/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 

změně některých zákonů (vodní zákon) poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 199.912 
Kč městu Kostelec nad Orlicí na projekt „Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem –
Bědovice, průzkum znečištění pesticidy a analýza rizik“ hrazeného z prostředků OPŽP 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 199.912 Kč městu Kostelec nad Orlicí 
na projekt „Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem – Bědovice, průzkum znečištění 
pesticidy a analýza rizik“ 

 2. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2012 ve výši 199.912 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2176/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace obci Jetřichov na kofinancování dotace z OPŽP -

projektu „JETŘICHOV – PASA, sanace staré ekologické zátěže“ dle skutečných a krajem 
odkontrolovatelných nákladů, v maximální výši 4.770.118 Kč. Finanční prostředky 
budou uvolněny z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství - kapitálové 
výdaje vyčleněné na vodohospodářské akce dle vodního zákona, v průběhu let 2013, 
2014 a 2015 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2012  

   

 



 

 
USNESENÍ ZK/30/2177/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 8.249.000 Kč dle přílohy č.1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012 z prostředků vyčleněných na vodohospodářské 
akce dle vodního zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout  úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

   termín: 31.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2178/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravu fixní úrokové sazby v Nájemní (leasingové) smlouvě uzavřené se spol. 

Erste Group Immorent ČR s.r.o., Budějovická 1353, Praha 4 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v Nájemní (leasingové) smlouvě ponechat fixní úrokovou sazbu po dobu 5 let, 

dle aktuální úrokové sazby ke dni 31.10.2012 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2179/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dosavadní průběh soudního sporu žalobce xxx proti žalovanému Královéhradeckému 

kraji o náhradu škody na zdraví dle důvodové zprávy 
 
 
 
 
 
 



 

 
USNESENÍ ZK/30/2180/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb ve znění 

přílohy č. 1, 2 a 3 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. připravit: průběžnou aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji na období 2013 a 2014 - přílohy č. 4 Strategie 
Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 

   termín: 29.08.2014  
  

 

 2. připravit aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji pro období pro roce 2014 - přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v 
oblasti sociálních služeb 

   termín: 29.08.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2181/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti pro rok 2013 na Úřad vlády ČR, viz důvodová zpráva, příloha č. 1 a příloha 
č. 2 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2182/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Koncepci prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro období 2012 až 2016 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.12.2016  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2183/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu dotační smlouvy pro Občanské sdružení Orion- Centra denních služeb formou 

dodatku ke smlouvě změnou ustanovení odstavce (2) článku II. a zrušením odstavce 
(5) článku IV. o povolené výši dotace 30% k celkovým nákladům, viz důvodová zpráva 



 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 19.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2184/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím odvětví sociálních věcí na 

rok 2012 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

   termín: 30.10.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2185/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se uznání dluhu a způsob jeho úhrady Sdružením hasičů 

Čech Moravy a Slezska – Krajským sdružením Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o splátkách s uznáním dluhu mezi Královéhradeckým krajem a Sdružením 

hasičů Čech Moravy a Slezska – Krajským sdružením Královéhradeckého kraje, 
dle přílohy důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2186/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh na rozdělení disponibilních prostředků z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2012 dle přílohy. 

 2. Návrh na snížení běžných výdajů určených na financování dotace z Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2012 ve výši 600 000 Kč za současného 
zvýšení kapitálových výdajů POV 2012 ve stejné výši. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 



 

podpisem smluv o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje 2012 dle přílohy. 

  termín: 11.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2187/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu ve věci poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v celkové výši 1 960 000,00 Kč jako příspěvek na náklady spojené s činností 
14 místních akčních skupin dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v celkové výši 1 

960 000,00 Kč jako příspěvek na náklady spojené s činností 14 místních akčních skupin 
dle důvodové zprávy, včetně smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana 

realizovat usnesení 
  termín: 31.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2188/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2012 dle přílohy. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí odměn za administraci Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2012 ve výši dle přílohy. 

  termín: 11.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2189/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dohody o partnerství a spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Labskou 

stezkou o. s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 17.10.2012  

 
 
   



 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem Dohody o partnerství a spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Labskou 
stezkou o. s. 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2190/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na rozšíření projektu obce Nemyčeves financovaného z Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozšíření projektu obce Nemyčeves financovaného z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 30.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2191/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu v rámci rozpočtu ostatních běžných výdajů kap. 39 – prostředků určených 

na Prezentační tiskoviny – Aktualizaci brownfields a rozvojových ploch ve výši 
700 000,- Kč, na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP (IČ 71218840) 
na zajištění "Aktualizace databáze brownfields a rozvojových ploch Královéhradeckého 
kraje" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

  termín: 04.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2192/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. informaci od Střediska volného času Déčko, Náchod, Zámecká 243 o odstoupení 
od smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na investice do budovy Střediska volného času „Déčko“ Náchod a vrácení 
dotace zpět na účet kraje 

 2. žádosti o dotaci Základní školy, Náchod, Pavlišovská 55 (IČ: 70996504) a SK Náchod 
(IČ: 48653586) 



 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí investiční účelové dotace (z finančních prostředků vrácených Střediskem 

volného času Déčko, Náchod, Zámecká 243 ) vč. návrhů smluv: 

 1. Základní škole, Náchod, Pavlišovská 55 (IČ: 70996504) na výstavbu sportovního 
hřiště u Základní školy, Náchod, Pavlišovská 55 - 250.000,- Kč 

 2. SK Náchod (IČ: 48653586) na rekonstrukci klubovny a střechy fotbalového 
stadionu SK Náchod - 250.000,- Kč. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 04.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2193/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 

poradna Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 26.10.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2194/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o dotaci Z&S Apache Team, o. s. na organizaci závodu Mistrovství ČR 

MTB 2012, Auto klubu v AČR Nová Paka na nákup pozemků a TJ Bruslařský klub Nová 
Paka na dokončení "Modernizace a rozšíření ski areálu Máchovka Nová Paka" - 
II. etapa "Rozšíření a prodloužení sjezdové tratě" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 250.000,- Kč (z finančních 
prostředků schválených usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2093/2012 v kapitole 9. - volnočasové aktivity) Z&S Apache Team, o. 
s. na organizaci závodu Mistrovství ČR MTB 2012 vč. návrhu smlouvy 

 2. poskytnutí investičních účelových dotací z finančních prostředků 
Královéhradeckého kraje uvolněných pro tyto účely ve 3. změně rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012 vč. návrhů smluv: 

  a) Auto klub v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) - nákup pozemků od Lesů České 
republiky nutných pro další rozvoj závodů a závodiště multifunkčního areálu 
autokrosu a motokrosu Nová Paka - 200.000,- Kč 



 

  b) TJ Bruslařský klub Nová Paka (IČ: 47474335) - dokončení "Modernizace a 
rozšíření ski areálu Máchovka Nová Paka" - II. etapa "Rozšíření a prodloužení 
sjezdové tratě" - 100.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 04.11.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2195/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 

Sb., v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 3 a 4 zák. 
č. 250/2000 Sb., v platném znění, v době do 31. 12. 2012 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 
zapracovat do rozpočtu Královéhradeckého kraje rozpočtová opatření 
uskutečněná v souladu se zmocněním  

   termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 
informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o rozpočtových opatřeních 
uskutečněných v souladu se zmocněním 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2196/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o činnosti spol. OREDO s.r.o. za r. 2010 a 2011 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2197/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
za uplynulé období 

 2. vyjádření Střední průmyslové školy, Hradec Králové, a vyjádření odboru školství 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k Zápisu o kontrole provedené výborem 
zastupitelstva Královéhradeckého kraje ve Střední průmyslové škole, Hradec 
Králové, ze dne  16.08.2012 



 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2198/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období dle důvodové zprávy a ústní informace předsedy výboru 
 
 
USNESENÍ ZK/30/2199/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na převod pozemků v souvislosti 

se silniční stavbou "III/3161 Kostelec nad Orlicí, přeložka"  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: stanovena na základě znaleckého posudku ze dne 2. 4. 2012;  celková 
kupní cena je určená součinem stanovené kupní ceny za 1 m2 a konečné výměry 
předmětného pozemku 
Zavazující podmínka: kupní smlouva bude uzavřena do 1 roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, přičemž konečná výměra bude stanovena po dokončení stavby 
geometrickým plánem, který zajistí budoucí kupující 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje r. 2013/2014 (příp. z EU) 

 1. Budoucí prodávající:  
xxx 
Pozemek:  
část pozemku p.č. 2395/4 o výměře cca 4 m2  
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

 2. Budoucí prodávající:  
xxx 
Pozemek:  
část pozemku p.č. 2406/1 o výměře cca 6 m2  
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o smlouvě budoucí kupní dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2200/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 



 

pozemní komunikaci 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

  a) Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 
Nemovitosti :  
části stavby silnice II/298, včetně součástí a příslušenství a mostu v k.ú. a 
obci Třebechovice pod Orebem 
- v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1324 A 010), uzlové staničení 19,237 
km, po křižovatku se silnicí II/299 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 20,167 
km, v délce 0,930 km 
- v úseku od křižovatky se silnicí II/299 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 
20,167 km, po křižovatku s ul. Vitouškova (UB 1411 A 041), v délce 0,695 km 
Celková délka - 1,625 km  
- mostní objekt, železobetonový most evidenční číslo 298-012 přes mlýnský 
náhon v km 20,388 o jednom poli, o celkové délce 18,60 m, který je součástí 
komunikace II/298 
části stavby silnice II/299, včetně součástí a příslušenství a mostu v k.ú. a 
obci Třebechovice pod Orebem 
- v úseku od křižovatky se silnicí II/298 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 
20,167 km, po křižovatku se silnicí III/2992 (UB 1413 A 040), uzlové staničení 
0,077 km, v délce 0,077 km 
- v úseku od křižovatky se silnicí III/2992 (UB 1413 A 040), uzlové staničení 
0,077 km, po křižovatku se silnicí III/298 22 (UB 1324 A177), uzlové staničení 
0,620 km, v délce 0,543 km 
Celková délka - 0,620 km 
- mostní objekt, železobetonový most evidenční číslo 299-001přes Dědinu v 
km 0,401 o jednom poli, o celkové délce 24,64 m, který je součástí komunikace 
II/299 

  b) Budoucí dárce: město Třebechovice pod Orebem 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Nemovitost:  
účelová komunikace, včetně součástí a příslušenství (část ul. Týništská a 
ul. Vitouškova) v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové v 



 

úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB není určen), uzlové staničení 19,237 km, 
až ke křižovatce se silnicí II/298 (UB není určen), v délce 1,451 km, součástí 
účelové komunikace je mostní objekt, železobetonový most přes mlýnský 
náhon v km 1,211 v celkové délce 5,30 m 

 2. bezúplatný převod - darování částí silnic včetně mostů městu Třebechovice 
pod Orebem 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 
Nemovitosti :  
části stavby silnice II/298, včetně součástí a příslušenství a mostu v k.ú. a 
obci Třebechovice pod Orebem 
- v úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1324 A 010), uzlové staničení 19,237 km, 
po křižovatku se silnicí II/299 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 20,167 km, v délce 
0,930 km 
- v úseku od křižovatky se silnicí II/299 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 20,167 
km, po křižovatku s ul. Vitouškova (UB 1411 A 041), v délce 0,695 km 
Celková délka - 1,625 km  
- mostní objekt, železobetonový most evidenční číslo 298-012 přes mlýnský náhon 
v km 20,388 o jednom poli, o celkové délce 18,60 m, který je součástí komunikace 
II/298 
části stavby silnice II/299, včetně součástí a příslušenství a mostu v k.ú. a 
obci Třebechovice pod Orebem 
- v úseku od křižovatky se silnicí II/298 (UB 1413 A 012), uzlové staničení 20,167 
km, po křižovatku se silnicí III/2992 (UB 1413 A 040), uzlové staničení 0,077 km, v 
délce 0,077 km 
- v úseku od křižovatky se silnicí III/2992 (UB 1413 A 040), uzlové staničení 0,077 
km, po křižovatku se silnicí III/298 22 (UB 1324 A177), uzlové staničení 0,620 km, v 
délce 0,543 km 
Celková délka - 0,620 km 
- mostní objekt, železobetonový most evidenční číslo 299-001přes Dědinu v 
km 0,401 o jednom poli, o celkové délce 24,64 m, který je součástí komunikace 
II/299 

 3. bezúplatný převod - přijetí daru od města Třebechovice pod Orebem 
Dárce: město Třebechovice pod Orebem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Nemovitost:  
účelová komunikace,  včetně součástí a příslušenství (část ul. Týništská a 
ul. Vitouškova) v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, okr. Hradec Králové v 
úseku od křižovatky se silnicí I/11 (UB není určen), uzlové staničení 19,237 km, 
až ke křižovatce se silnicí II/298 (UB není určen), v délce 1,451 km, součástí účelové 
komunikace je mostní objekt, železobetonový most přes mlýnský náhon v 
km 1,211 v celkové délce 5,30 m 



 

 4. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.3. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 
práv k pozemním komunikacím dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvy darovací dle bodu I.2. a 
I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2201/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování části pozemku obci Tetín 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Tetín  
Pozemek: (pod stavbou chodníku podél silnice II/284)  
- část p.p.č. 317/15 o výměře 495 m2 je dle GP č. 218-30/2011 označena jako p.p.č. 
317/20 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. a obci Tetín  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2202/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Trutnov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a veřejné zeleně – výměra celkem 533 m2 



 

p.p.č. 1799/2 o výměře 189 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1799/3 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1799/1, která je dle GP č. 1146-8/2010 označena jako p.p.č. 1799/5 o 
výměře 309 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1799/1, která je dle GP č. 1146-8/2010 označena jako p.p.č. 1799/6 o 
výměře 20 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Staré Město a obci Trutnov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2203/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Hořice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků podél silnice III/325 20 – výměra celkem 
875 m2 
část p.p.č. 2432/1, která je dle GP č. 2713-43/2011 označena jako p.p.č. 2432/18 o 
výměře 20 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 2432/1, která je dle GP č. 2713-43/2011 označena jako p.p.č. 2432/19 o 
výměře 23 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 2432/1, která je dle GP č. 2713-43/2011 označena jako p.p.č. 2432/20 o 
výměře 743 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 2439/2, která je dle GP č. 2713-43/2011 označena jako p.p.č. 2439/22 o 
výměře 89 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
Věcné břemeno: na p.p.č. 2439/2 vázne věcné břemeno umístění a provozování stavby 
energetického zařízení a vedení dle GP č. 2611-297/2009 s právem vstupu, chůze a 
jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 1.3.2010 pro oprávněného 
ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

   

 



 

 
USNESENÍ ZK/30/2204/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Rudník do vlastnictví obce Rudník  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Rudník 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou místní komunikace (část vyřazené silnice č. III/325 
54) a lesní porost v obci 
- celková výměra 36 163 m2 

st. p. č. 551/2 o výměře 4 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 948/1 o výměře 7 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 954/2 o výměře 6 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2927/1 o výměře 13672 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 2927/2 o výměře 401 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 2927/3 o výměře 5109 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 2927/4 o výměře 45 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 2927/5 o výměře 271 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 2927/8 o výměře 1049 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 3013/9 o výměře 148 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 3201/2 o výměře 5840 m2 ostatní plocha-silnice 
p. p. č. 3625 o výměře 2157 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p. p. č. 3665 o výměře 6495 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p. p. č. 3666 o výměře 959 m2 lesní pozemek 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2205/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Mostek do vlastnictví obce Mostek  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Mostek 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku podél silnice II/325 a III/28447 - celková 
výměra 290 m2 

část p. p. č. 978/1 díl "a" o výměře 26 m2 a část p. p. č. 987/9 díl "b" o výměře 264 m2, 



 

které budou dle GP č. 428-305/2010 sloučeny do nově označené p.p.č. 1436, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 290 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2206/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. Vrbice nad Cidlinou a obci Vrbice do vlastnictví obce Vrbice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Vrbice 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice č. III/328 35 a III/327 44-
celková výměra  
5 036 m2 

p. p. č. 586/3 o výměře 936 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/4 o výměře 910 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/5 o výměře 11 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/6 o výměře 1 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/7 o výměře 718 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/8 o výměře 833 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/9 o výměře 539 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 586/10 o výměře 346 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 616/1 o výměře 56 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 616/2 o výměře 116 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 616/3 o výměře 198 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 616/4 o výměře 296 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
p. p. č. 616/5 o výměře 76 m2 ostatní plocha-jiná komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2013  

   

 
 
 
 
 
 



 

USNESENÍ ZK/30/2207/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou do vlastnictví města Chlumec 

nad Cidlinou  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou  
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. II/327-celková výměra 6 m2 

p. p. č. 1366/49 o výměře 6 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2208/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitosti 

Převádějící: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Přejímající: ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Pozemek: zastavěný silnicí č. I/32 
část p.p.č. 660/4, která je dle GP č. 156-242/2011 označena jako p.p.č. 660/4 o výměře 
315 m2 
v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí přejímající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2209/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/299 a II/308 
Vlastník: Česká republika  



 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/299 a II/308 
p.p.č. 681/1 o výměře 642 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 689/3 o výměře 4080 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 689/9 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 797 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 798 o výměře 456 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 814 o výměře 11554 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 865 o výměře 370 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 876 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libřice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/299 a II/308 - výměra celkem 17430 m2 
p.p.č. 681/1 o výměře 642 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 689/3 o výměře 4080 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 689/9 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 797 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 798 o výměře 456 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 814 o výměře 11554 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 865 o výměře 370 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 876 o výměře 138 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libřice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2013  
  

 

 
 
 
 
 



 

USNESENÍ ZK/30/2210/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 31 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 31 
část p.p.č. 171/3, která je dle GP č. 153-258/2011 označena jako p.p.č. 171/3 o 
výměře  37 m2  
část p.p.č. 171/5, která je dle GP č. 153-258/2011 označena jako p.p.č. 171/20 o 
výměře 36 m2  
část p.p.č. 171/6 která je dle GP č. 153-258/2011 označena jako p.p.č. 171/21 o 
výměře 57 m2  
v k. ú. a obci Káranice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 31 - výměra celkem 130 m2 
část p.p.č. 171/3, která je dle GP č. 153-258/2011 označena jako p.p.č. 171/3 o 
výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 171/5, která je dle GP č. 153-258/2011 označena jako p.p.č. 171/20 o 
výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 171/6 která je dle GP č. 153-258/2011 označena jako p.p.č. 171/21 o 
výměře 57 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Káranice 
Věcné břemeno: 
k p.p.č. 171/3 a 171/5 je uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene ze dne 16.8.2011 na provozování sítě technického vybavení v rámci 
akce "splašková kanalizace Káranice" ve prospěch obce Káranice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2012  
 
 
 
 
 
  

 



 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2211/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/308 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
p.p.č. 1007/59 o výměře 1962 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
p.p.č. 1007/59 o výměře 1962 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.08.2013  
  

 

 
 
 
 
 



 

USNESENÍ ZK/30/2212/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/280 27 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 27 
p.p.č. 1497/11 o výměře 19 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 27 
p.p.č. 1497/11 o výměře 19 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Libáň 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2213/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/279 32 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/279 32 
p.p.č. 485/12 o výměře 1312 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Nadslav a obci Střevač 



 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/279 32 
p.p.č. 485/12 o výměře 1312 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Nadslav a obci Střevač 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2214/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/016 15 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/016 15 
p.p.č. 1105/1 o výměře 3486 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/6 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/7 o výměře 449 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/11 o výměře 1153 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/14 o výměře 436 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/15 o výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Debrné a obci Trutnov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/016 15 - výměra celkem 5611 m2 



 

p.p.č. 1105/1 o výměře 3486 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/6 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/7 o výměře 449 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/11 o výměře 1153 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/14 o výměře 436 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1105/15 o výměře 61 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Debrné a obci Trutnov 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2215/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovaní nemovitého majetku Královéhradeckého kraje městu Náchod, a to  

části pozemku st. p. č. 1308 zastavěná plocha a nádvoří 
po rozdělení dle geometrického plánu a  
části budovy č. p. 733 stavba občanského vybavení na st. p. č. 1308 
po rozdělení dle geometrického plánu  
v k. ú. a obci Náchod 
Jedná se o převod části prostor v č. p. 733, které jsou využívány jako součást 
sousedního objektu č. p. 335 Náchod ve vlastnictví města Náchod. Prostory 
jsou přístupné pouze ze sousedního objektu města Náchod. 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Středisko služeb školám, Náchod, Kladská 733 
Obdarovaný: Město Náchod 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu práva dle darovací smlouvy do KN hradí 
obdarovaný 
- geometrický plán hradí obdarovaný 
 
 



 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2216/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na převedení nemovitostí v souvislosti s transformací vybraných sociálních 

služeb  Barevných domků Hajnice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření budoucí smlouvy kupní na nemovitosti 

pozemky: 
st. p. č. 4008 o výměře 141 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 4180 o výměře 52 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 273/164 o výměře 246 m2 zahrada 
budovy: 
č. p. 698 rodinný dům na st. p. č. 4008  
bez čp/če garáž na st. p. č. 4180 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Budoucí prodávající:  
Yorktown, a. s., Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3, IČ 27443922 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena:   4 175 000,- Kč  
Financování:  
Prostřednictvím Integrovaného operačního programu (oblast intervence 3.1 Služby v 
oblasti sociální integrace, aktivita a) a rozpočtu Královéhradeckého kraje (nezpůsobilé 
výdaje v předpokládané výši max. 1,05 mil. Kč) 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 90 dnů po rozhodnutí o poskytnutí dotace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2217/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na převedení nemovitostí v souvislosti s transformací vybraných sociálních 

služeb  Barevných domků Hajnice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene na nemovitosti 
pozemky: 



 

st. p. č. 3041 zastavěná plocha a nádvoří 
části p. p. č. 338/1 o výměře 345 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
oddělené dle geometrického plánu č. 3174/58/2012 nově označené jako p. p. 
č. 338/5 
budovy: 
č. p. 1107 rodinný dům na st. p. č. 3041 
vše v k. ú. a obec Náchod 
Prodávající:  
Město Náchod 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena:  1 689 745,- Kč 
Financování: z integrovaného operačního programu 3.1 Služby v oblasti sociální 
integrace 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle kupní 
smlouvy do KN hradí kupující 
- geometrický plán hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. zřízením věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj 
Oprávněný: Město Náchod 
Věcné břemeno: 
- právo vstupu, chůze a jízdy za účelem provádění údržby, opravy a rekonstrukce 
objektu 
v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 3174/58/2012 
Zatížený pozemek: 
p. p. č. 338/5 oddělený geometrickým plánem č. 3174/58/2012 
Cena věcného břemene: bezúplatné 
Doba zřízení věcného břemene: na dobu neurčitou 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2218/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na převedení nemovitostí v souvislosti s transformací vybraných sociálních 

služeb  Barevných domků Hajnice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy na výkup nemovitostí 

pozemků: 
st. p. č. 4960 zastavěná plocha a nádvoří 
části p. p. č. 756/21 o výměře 259 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
oddělené geometrickým plánem č. 4232 - 245/2012 nově označené jako p. p. 



 

č. 756/34 
budovy: 
č. p. 2917 rodinný dům na st. p. č. 4960 
vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: 4 642 831,- Kč 
Financování: z integrovaného operačního programu 3.1 Služby v oblasti sociální 
integrace 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy do 
KN hradí kupující 
- geometrický plán hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2219/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti s výstavbou 2 dvojdomků 

pro Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní  smlouvy na výkup nemovitostí   

pozemků: 
p. p. č. 625/63 o výměře 335 m2 orná půda 
p. p. č. 625/64 o výměře 557 m2 orná půda 
p. p. č. 625/75 o výměře 496 m2 orná půda 
p. p. č. 625/76 o výměře 331 m2 orná půda 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší  a obec Hořice 
Prodávající:  
Město Hořice 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena:  1 368 020,- Kč  
Náklady za odnětí pozemků ze ZPF: 
odvod za odnětí pozemků ze ZPF hradí kupující 
Financování: z integrovaného operačního programu 3.1 Služby v oblasti sociální 
integrace  
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy do 
KN hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



 

 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2220/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodej nemovitostí  
pozemků: 
p. p. č. 499 o výměře 3852 m2 ostatní plocha - dobývací prostor  
p. p. č. 533 o výměře 4528 m2 ostatní plocha - dobývací prostor 
p. p. č. 535 o výměře 7383 m2 ostatní plocha - dobývací prostor 
vše v k. ú. Spy a obec Nové Město nad Metují 
Celková výměra pozemků: 15 763 m2 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřením majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola,  střední odborná škola a střední odborné učiliště, Nové 
Město nad Metují, Školní  1377, 549 01 Nové Město nad Metují 
Kupující: xxx 
Cena nemovitostí: 66 362,- Kč bude uhrazena takto: 
- při podpisu kupní smlouvy ve výši 33 362,- Kč  
- do 15. 12. 2012 ve výši 33 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. zřízení zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud 
neuhrazené celé výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: xxx  
Zástavní právo k pozemkům: 
p. p. č. 499 o výměře 3852 m2 ostatní plocha - dobývací prostor  
p. p. č. 533 o výměře 4528 m2 ostatní plocha - dobývací prostor 
p. p. č. 535 o výměře 7383 m2 ostatní plocha - dobývací prostor 
vše v k. ú. Spy a obec Nové Město nad Metují 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 



 

USNESENÍ ZK/30/2221/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost xxx o prodej části pozemku p. č. 1623/2 v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem, 

na kterém provozuje novinový stánek 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej části pozemku 

p. p. č. 1623/2 o výměře cca 15 m2 

v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 
Žadatel: xxx 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatelku o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2222/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí Královéhradeckého kraje  

budovy: 
bez čp/če stavba občanského vybavení na p. p. č. 4193 
pozemků:  
p. p. č. 4193 o výměře 458 m2 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 1122/1 o výměře 356 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 1124/1 o výměře 495 m2 zahrada  
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí, IČ 60 884 690 
Kupující: xxx  
Kupní cena: 2 994 360,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 



 

USNESENÍ ZK/30/2223/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to  
bytů v bytovém domě č. p. 43 s příslušenstvím na st. p. č. 49 s podílem 
na společných částech domu č. p. 43 a na pozemku st. p. č. 49 o výměře 882 m2 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 
při rozdělení a vymezení bytů v budově podle zák. č. 72/1994 Sb.  
- bytová jednotka č. 1 je bytem 1 + 0 umístěným v přízemí o velikosti 15,6 m2 
se spoluvlastnickým podílem 156/1640 
- bytová jednotka č. 2 je bytem 1 + 1 umístěným v přízemí o velikosti 33,0 m2 
se spoluvlastnickým podílem 330/1640 
- bytová jednotka č. 3 je bytem 1 + 1 umístěným v přízemí o velikosti 26,2 m2 
se spoluvlastnickým podílem 262/1640 
- bytová jednotka č. 4 je bytem 3 + 1 umístěným v I. patře o velikosti 89,2 m2 
se spoluvlastnickým podílem 892/1640 
byty jsou obsazeny nájemníky 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná, 549 31 Hronov 
a) Kupující bytové jednotky č. 1, 2 a 3 se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech domu č. p. 43 a pozemku st. p. č. 49 
xxx 
Kupní cena: 618 850,- Kč 
b) Kupující bytové jednotky č. 4 se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech domu č. p. 43 a pozemku st. p. č. 49 
xxx 
Kupní cena: 778 500,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. zřízení zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajících z dosud 
neuhrazené celé výše kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
a) Zástavní dlužník: xxx 
Zástavní právo k nemovitostem: 
bytové jednotky č. 1, 2 a 3 se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
domu č. p. 43 a pozemku st. p. č. 49 v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 
b) Zástavní dlužník: xxx 
Zástavní právo k nemovitostem: 
bytové jednotce č. 4 se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu 
č. p. 43 a pozemku st. p. č. 49 v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 

II.  u  k  l  á  d  á   



 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní  smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2224/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitostí Královéhradeckého kraje, a to: 

Budovy: 
- Opočno č.p. 635 občanská vybavenost na pozemku p.č. 454/2 
Pozemku: 
- p.č. 454/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 386 m2, 
včetně všech součástí, příslušenství a liniových staveb (přípojky elektro, plynu, 
vody a napojení na kanalizaci), 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Prodávající: 
Královéhradecký kraj 
Kupující: 
město Opočno 
Kupní cena a její úhrada: 
Kupní cena celkem 500.000,- Kč bude uhrazena ve 2 stejných splátkách, a to: 
1. splátka nejpozději do 31.12.2013 v částce 250.000,- Kč, 
2. splátka nejpozději do 31.12.2014 v částce 250.000,- Kč 
Termín předání nemovitostí kupujícímu: 
nejpozději ke dni 1.12.2012 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2225/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací Agentury pro rozvoj Broumovska 

a města Police nad Metují 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu ostatních příspěvků a 

darů kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje (2012) vč. návrhů smluv: 
1. 50.000 Kč občanskému sdružení Agentura pro rozvoj Broumovska (IČ 26652021) 
na provoz Galerie Dům v Broumově 
2. 30.000 Kč městu Police nad Metují (IČ 272949) na nákup dalších prvků k dovybavení 
vyprošťovacího zařízení 

III.  u  k  l  á  d  á   



 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí neinvestičních účelových dotací dle bodu 

  termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2226/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 

na řízení a administraci individuálního projektu Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji II z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období 
od 01. 10. 2012 - do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých z MPSV 
ve výši 3 409 460 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 04.10.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/30/2227/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  e  l  e  g  u  j  e   
    dle ust. § 35 odst. 2 písm. I) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), 

ve znení pozdějších předpisů, pana Lubomíra France, xxx, jako zástupce 
Královéhradeckého kraje na valné hromady (řádné i mimořádné) obchodní společnosti 
OREDO s.r.o. a to namísto pana Josefa Ješiny, xxx, který byl delegován k uvedenému 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1310/2011 ze 
dne 27.1.2011. 

 
 
USNESENÍ ZK/30/2228/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí investiční dotace Městu Sobotka na rekonstrukci místní 

komunikace – ul. Zahradní – Bezručova v Sobotce 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí investiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 12.10.2012  

   

 
 
 
 
 



 

Návrh bez přijatého usnesení: 
 
NEPŘIJATÝ NÁVRH ZK/N 6532   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Dobrovolného svazku obcí Region Orlické hory o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 350.000 Kč 
na dofinancování pořízení "Dokumentace pasportů místních komunikací a dopravního 
značení" (dále jen "Dokumentace") pro pozemní komunikace v obcích DSO Region 
Orlické hory. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 

350.000 Kč, kapitoly 39 - Regionální rozvoj, běžné výdaje, pro účel uvedený v odstavci 
I. tohoto usnesení DSO Regionu Orlické hory a smlouvy, která je přílohou důvodové 
zprávy.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s DSO Region Orlické hory. 

 
 
 
 
 
 
                                                                              Bc. Lubomír Franc 
                                                                 
                                                                      hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


